bent dignitatē. vt

xxiiij. q. i. q. otrā.

ex de Rep. ſetos. i.

Ad pē glo-

fū. i. ad quātitatē

vt ſint due p̄tes

Loco. id est

dignitatē. et. est

hic ar. q. qui p̄ce/

bit aliu dignitatē

dz. eu p̄cedē i alq̄s

vt. i. q. i. viliffim⁹

Dicit. Jo.

carnis priui.

Chesitamus.

non quid iuris ſit

ſed quid ſtatuen-

bū ſit. ne ſcādalu-

oriat. vt. C. de te

Ita. l. oīm. i. q. i. c.

Se. q̄prio-

culares. et. p. id ē

Cohuetudie.

ar. q. cohuetudo.

excusat in delictis

vt. hic et. xxij. q.

iij. obiciūtur. et

ex de tpi. or. ſane.

Sz. otrā. ohuetudo

no immiuit pec-

catū. h̄ auget. vt

xxiiij. q. i. ſcīma.

xxvij. q. vii. fla-

gicia. ex de ſymo-

no ſat. ex de con-

fuetudie. cum tan-

to. imo confuerit

to. veniale pecc

atō. vt. xxv. di. q. criminis.

So. ohuetudo

excusat a pena tē-

porali ſed non ge-

nerali. lxij. di.

ſalonitane.

Somia. pene

nō culpe. Quid ē ergo q. vicitur alibi munq. venia. eſſe bandaz n̄i pe-
nitenti. vt. xxij. q. i. legatur. quod intelligas de venia pene. et nō de
venia culpe. tolerat ergo gregorius tale crimen propter periculū ſcī
matis vel ſcādalu. Venie non est dicendum q. ignoscatur eis. licet nō
punit eos propter multitudinem vel ſcādalu. ſuſtinenta enim ſunt
crimina ratione ſcādalu vel ſcīmatis. vt. xxij. q. iij. non potest. et ra-
tione multitudinis. vt. l. di. vt. conſtitueretur. hodie non toleratur. ve-

extra de vi. et. ho. cleri. a. erapula.

Peoiores. hic ē cōpatiua p̄missio.

Sanguinē ſic qui multū co-

rigit offendit. xl. di. cū beatus. et alibi. di. noli esse nimū iustus. vt

de pe. di. i. ſerpens. iij. q. vii. q. de h̄is.

Par. i. equū et iustum.

Ab omnibus quasi diceret ex quo earo phibetur ergo omnia que a carne procedunt. **S**ementinam i-semene. **S**umptuosiora sed parvus pesciculus potest comedere. ut h. lxxxi. di. presbiter. **A**lioquin ar. qd ex quo conceditur vnum et omnia similia intelligentur esse concessa. ut h. di. pxi. ma ad ei. et. xx. vii. di. qd interrogasti. et. xxxi. q. ii. si qd p. testametu. **C**ōscripta. nā et qui exhortatur mandatoris opera nō fngit. ff. de his qui no. in fab. ob bee verba.

di. v.

Nec que in hac quanta distincione incipit assignare differentias iuris naturalis ad alia iura. Metabū ergo qd ius naturale i quatuor differt ab aliis iuris. b. i. origine. dignitate. amplitudine. et sententie rigore. In origine differt. qd ceperit ab exordio rationalis creaturæ. vt insti. d. retribui. s. cōmobius. Sed alia iura ortu habente ab iure humano. h. di. vi. g. vi. Dignitate differt. qd h. ius nullā patē immunitatō. m. illi. de iur. natu. s. penit. s. si qd ē. otrariū iuri naturali illi mihi quā ē. s. di. i. ius naturali. m. fi. Itē amplitudine. quia iure naturale oia fuit omnia. sed h. nō ē. alio iure. Itē sententie rigore. qd otraria ius naturale nulla sit dispensatio. sed aduersus alia iura sepe fit. xxi. q. i. g. viii.

Cepit enī p. intelligentiam nō p. essentiā. imo verius p. dici qd ceperit quo ad vnum. qd ius naturalis e. qd ab eterno fuit. nō vallis intellige de iure diuino. illi enī prius fuit qd esset redactū i scriptis. **S**z immutabile. qd ab p. cepta et prohibitions. vt. vi. g. viii.

Sz cū ius naturale. obicit oē id qd dixit qd ius naturale non mutatur. et probat p. tria. c. sequētia qd mutetur. Solus tōnem ponet h. di. pxi. qd h. ita. et est talis obiectio magistri. Puer p. et menstruata vñq ab certum tempus prohibebatur intrare ecclesiam. sed modo neutra prohibetur. et hoc prohibito est de iure

naturali. ergo ostendit qd ius naturale sit variatum. **Q**uadraginta. quia tot diebus mortuus est partus ante infusionem anime. sed fetus femineus. lxx. diebus ut dicitur a medicis. Sed videtur qd tempore quo concipit deberet abstiner. sed ratione dubitatis sexus est quia nescitur quo tempore occidit. Item quia nescitur utrum maiuscūlū vel feminaz

Spariat.

Si mulier qd vñq libri habent cū emixa. sed illud est palea vñq ad hunc locum.

Nullo ponte re. h. nōne i broch arto legiē i pñalit theotonij qd femina post pñu masculi abstinebat triginatibus diebus ab ingressu ecclie. sed post pñu femme. seragintas sex. et si ante itauerit tot diebus penitebit in pane et aqua. quot diebus m. trauerit eccliaz. Et qui illis diebus omissetur ei decom diebus penitebit in pane et aqua.

Item consuetudo est contraria illis capitulis. g. g. Sz illi theotonij m. telligas te ea que nō ex duotone m. trat. Vel de illa qd sine necessitate m. trat. Sed verius credo qd p. intra re siue sit necessitas siue non. vt ex de puris. post pñm vñlens. Confuetudo tñ in ostrarium se habet. Jo.

Penaz. afflitis. n. nō debet ad di afflictio. vt. vii. q. i. cum p. ceptio. Stud tam fallit. quia corrupta per violentia nō cōse cratur. xxvi. di. acutius. et. xxvii. q. v. ille autes. et mutilati membris non promouent. vt. l. v. di. per totum. sed illud p. ter defecum misterij et reuerentiam sacramentoz.

Baptizari autem vel emixa muliere vel h. qd gemuerit. si periculo mortis vrgetur vel ipsa eadez hora qua gignit. vel eadem i qua natum est. id quod gignitur nullo modo prohibetur. ne dum adhuc tempus ad prebendum redemptionis mysteriū queritur. interueniente paululum mora iuuenire non valeat quod redimatur. **I**tem augustinus.

Anteq puer ablactetur vel mater purificetur ad eius cōcubitum vir.

Hoc eius vero non accedat

Ocubitū vir suis accedē non debet. quoqz qui gignit ablactetur. p. ua tñ obuetudo in cōjugatorū morib. surrexit ut filios suos quos gignit. nutritre mulieres otemnant eosq ad nutriendum alijs mulieri bus tradant. quod videlicet ex sola carnis incōtinētia videtur fuisse in uētu. qd dū se otinere nolū despiciunt lactare quos gignit. Hoc itaqz qd filios suos ex p. ua consuetudine alijs ad nutriendū tradūt nisi p. us

to solo. l. viii. s. illud in contractibus. illud in periculo anime.

Hoc eius ablactetur. tēpus ablactoris h. tempus appellatur post partum qd mulier abundat nimis lacte. et nisi extraheretur per puerum oportet ipam infirmari. ideo autē phibet illis temporebus

commisceri cū eis·quia ex tali coitu nascuntur mortosi et leprosi· Sed quid si mulier petat debitum a viro tempore menstrui vel tempore purgationis· dico qd nō redet ei debitū nisi timeretur eius formicato· xij· di· duo mala· Iē si vir petat debitum tpe menstrui a muliere· mulier negabit et exponet ei causam· ff· de solutionibz· l· dicimus· **¶** Probi bentur· i· sub forma p̄hibitionis dissuadentur· sic exponunt quidā · xxviii· q· i· sic re·

¶ **I**nuita · ts ē regulare vt qd quis inuitus pati tur non afferat ei p̄uidicū· vt hic et l· di· p̄sbiteros · et C· de mſti· et sub fti· l· i· et C· d ap· p̄ses ar· ota· h· lv· di· c· v· xl· vi· c· vlti· C· de odi· in· ser· legatū · so· vt dicta lege· C· d m fti· l· i· Iē ar· qd qd fuit ab iuitis et no lētibz imputari n̄ tebent· vt d· o· di· v· discipulos· xv· q· i· aliquos· et q· vi· c· i· r· xxxi· q· i· lotzariu· Jo· So· si aliq̄s cogit̄ co· acīde absoluta ali quid facere cōtra dñm· non imputa tur ei quo ad teū· secus si obditionali coactōne· vt ex qd metus cauſa· · sa· cris· l· di· presbitez ro· In cōtractibz si aliq̄s cogit̄ p metū qui debueit catere in ostantē virū nō imputabi tur ei· vt ex qd me tus cauſa· ad audi entiam· n̄ sua cul· pa inciderit in ta· lez metū· vt ff· qd metus cauſa· si mu lier· Sed in ordini bus secus· nam si quis p vim muti latur p̄moueri n̄ p̄t· vt ex d· co· vici· expouisti· et corrupta per vim non oſecribitur i ter v̄gines· vt · x· xxii· q· v· ille· et ts fit qd reuerētiaz sacro· p̄t defectū ministerij· Sic mi elzi· b· brixiēn· vi de b̄stinguēdum

¶ **S**oni persone· ar· quod vni per· sone ocedit· p̄ o sequens alijs vide tur conceſſum· sic · s· di· iii· deniqz· in in fi· et h̄ verum ē vbi te iure omuni aliquid oce ditur· secus si ex p̄uilegio· vt· xvi· q· i· huic· et· vii· q· i· petisti· **¶** Agnoscere· ota· h· xxii· q· i· cū humilitatis· dic qd quilibet p̄t di cere se peccatorē vbi tñ nō eredat otrariū· de pe· di· iii· huic· et di· ii· i· sic **¶** Sme culpa· ar· qd nō ſemper imputatur factum vbi emm· culpa precedit· xv· q· i· sane· Di· vi·

O Via vero· hic intitulatur· vi· diſtinctio· in qua qd fecerat men tionem de ſuperfluitate nature digreditur a principali pro poſito agens de nocturna pollutione· Ostendit ergo auctorita te greg· quibus modis otingit et ex quibus cauſis· quando ſit peccatum et qd non· poſtea r̄ndet obiectioni facte in premissa diſtinctione· in illo· qd h̄c ita· Secundum quoſdaz nocturna pollutione vel illuſio que procebit